VJ Dandi

DNK 304614

Beta caseina: A2A2 Kappa Caseina: BB
VJ Dau x VJ Jotur x DJ Izzy
Mocho: POF

Nac.: 14/08/2017
Probado

VIKINGJERSEY

Promedio madre (305 dias)
Prom. estimado de las hijas

NTM mayo 2024

Produccion 108
Leche, kgs 100
Proteina, kgs 103
Proteina % 104
Grasa, kgs 110
Grasa % 106
Ganancia Diaria 111
Alimento ahorrado 93

Persistencia

RASGOS FUNCIONALES

Fertilidad en las Hijas 99
Partos, padre 106
Partos, abuelo materno 111
Resistencia a mastitis 104
Salud General 99
Longevidad 100
Salud de la pezuia 104
Sobrevivencia de las crias 98
Velocidad de ordefio 90
Temperamento 110

Cuerpo 115
Patas 95
Ubre 111

90

90

aAa: 426531

PRODUCCION & EFICIENCIA NO DE HIJAS 2619  FIAB. 99%

100 110

NO DE HIJAS 2026
100 110

RASGOS DE CONFORMACION NO DE HIJAS 1252 FIAB. 94%

Alex Arkink

6290kg 6,31 % G/397kgG 4,27 % P /269 kgP
7628kg 6,13% G/464kgG 4,34 % P /330 kgP

120
Estatura Bajo
Angulosidad Grueso
Ancho pecho Angosto
Profundidad corporal Poco prof.
Anca ancho Estrecha
Angulo grupa Anca alta
Linea superior Débil
Patas vts del costado Rectas
Patas vts de atras Patas hacia...
Angulo de pezufia Bajo

120 Calidad de Hueso Grueso
Calidad del corvejon Cargado
Ubre anterior Débil
Altura ubre posterior Baja
Ancho ubre posterior Angosto
Ligam. suspensorio  Débil
Profundidad ubre Profunda
Balance de la ubre Ubre trasera
Largo pezones Cortos
Ancho pezones Delgados
Ubi. de Pezones Del... Abiertos
Ubi. pezones traseros Abiertos

120
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* FACILIDAD DE PARTO
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Alto
Angular
Ancho
Profundo
Ancha
Anca baja
Fuerte

Curvas

Alto

Fino
Seco
Fuerte
Alta
Ancho
Fuerte
Alta

Ubre delantera
Largos
Gruesos
Cerrados

Cerrados

Paralelas, rect...

RASGOS DE CONFORMACION
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99
117
112
115
107
103
93
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101
81
85
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106
104
97
103

113
107
92
91


https://www.vikinggenetics.es/busqueda-de-toros/toros/vj-dandi-7845170

